

**Government of the People's Republic of Bangladesh**  
 Bangladesh Bridge Authority  
 Setu Bhaban, Banani, Dhaka  
 Phone: 02-8861249

**Fresh Sealed Quotation to Lease out Toll Collection of Mukterpur Bridge**

It is circulated for general information of all concerned that sealed quotation are hereby invited from reputed persons/firms for leasing out the collection of tolls from the permissible vehicular traffic crossing the Mukterpur (6th Bangladesh-China Friendship) Bridge over Dhaleswar River on Dhaka-Munshiganj Highway during the year 2009-2010 & 2010-2011 for 2 (two) years from the date of signing the contract.

01	Quotation Notice No.	Tech/Jb/MB-159(P-1)/2008-382 dated: 25-05-09
02	Description of the lease	Collection of tolls from different vehicles crossing the Mukterpur (6th Bangladesh-China Friendship) Bridge over Dhaleswar River on Dhaka-Munshiganj Highway for 2 (two) years from the date of signing the contract.
03	Name of offices for availability of quotation documents	Executive Engineer (RTW & Bldg), Bangladesh Bridge Authority, Setu Bhaban, Banani, Dhaka.
04	Name of offices to receive quotation bids	i) Additional Director (Admn.), Bangladesh Bridge Authority, Setu Bhaban, Banani, Dhaka. ii) Md. Tofazzol Hossain, Asstt. Engineer, Site Office, Bangabandhu Bridge, Bhupuar, Tangail.
05	Last date of publication	On or before 26.05.2009
06	Last date & time of selling of the quotation documents	14.06.2009 up to 4:30pm.
07	Last date & time of receipt of quotation bids	15.06.2009 up to 12:30pm.
08	Date & time of opening of the quotation bids	15.06.2009 at 4:00pm.
09	Value of the quotation document	Taka: 1,000/- (one thousand) only (non-refundable).
10	Tender security money	a) 10% of the quoted amount in favour of the Bangladesh Bridge Authority, Setu Bhaban, Banani, Dhaka in BD/Pay-Order etc. from any schedule bank of Bangladesh along with the quotation.
11	The authority reserves all the rights to accept or reject all or any quotation without assigning any reason whatsoever.	

**Quazi Mohammad Ferdous**  
Executive Engineer (RTW)  
GD-2762

**Rajshahi City Corporation**  
 Engineering Department  
 Nagar Bhaban, Greater Road  
 Kadirganj, Rajshahi

**Request for Expression of Interest (EOI)**

1.	Ministry/Division	LGRD & Cooperatives/LG Division.
2.	Agency	Rajshahi City Corporation.
3.	Procuring entity name	Mayor, Rajshahi City Corporation.
4.	Procuring entity district	Rajshahi.
5.	Expression of interest for selection of	Consulting firm for master plan, design & related services.
6.	EOI Ref. No.	RCC/Engg/09/471/892
7.	Date	25.05.2009
8.	Procurement method	OCBS (Quality & Cost Based Selection).
9.	Budget and source of funds	Block Allocation of RCC.
10.	Project/programme name (if applicable)	Consultancy services for Kamruzzaman Central Park of Rajshahi City Corporation.
11.	EOI closing date and time	10.06.2009 at 12.00 noon.
12.	Brief description of assignment	The Kamruzzaman Central Park having approximately 33 acres of land located at Shirampur area, under Ward No. 7 of Rajshahi City Corporation. At present RCC intends to develop it through a consultancy service. This Consultancy Services include preparation and finalisation of master plan along with design, drawing, specification, technical standards etc of the said park.
13.	Experience, resources and delivery capacity required	<b>General Experiences:</b> (a) The firm/firms shall have experience of at least one completed consultancy services within the last ten years on Children Park/Garden/Zoo/Land escaping. (b) A consistent history of litigation or arbitration awards against applicants may result in disqualification. <b>Required Information:</b> Interested consulting firm/firms will be required to provide the following information & documents. (a) Company profile/brochures of the firm including summarizing their activities/facilities & area of expertise. (b) Description of similar assignments. (c) Availability of experienced & qualified professionals among applicant's staff and resource to carry out the assignments.
14.	Other details (if applicable)	a) Short-listed firms will be selected using the selection method in accordance with the PPP-2008. b) RFP (Request for Proposal) will be issued to short listed firms. c) The interested firm/firms shall have to submit two sets of EOI in closed envelope with marking as 'EOI for consultancy services of Kamruzzaman Central Park on or before 12:00 noon, June 10, 2009.
15.	Name of official inviting expressions of interest	Md. Ashraful Haque.
16.	Designation of official	Superintendent Engineer, RCC.
17.	Address of official inviting expressions of interest	Nagar Bhaban, Greater Road, Kadirganj, Rajshahi.
18.	Contact details of official inviting expressions of interest	Phone: 0721-775739 Fax: 0721-812604 E-mail: ashrafurhd@yahoo.com
19.	The procuring entity reserves the right to deleted reject all EOI's without assigning any reason.	

**Md. Ashraful Haque**  
Superintendent Engineer  
Rajshahi City Corporation  
GD-2763

**ঢাকা সিটি কর্পোরেশন**  
 ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগ  
 www.dhacacity.org

**আপনার শহর পরিষ্কার রাখুন**

**দরপত্র বিজ্ঞপ্তি**

সীমাবদ্ধকৃত বামে প্রয়োজনীয় যোগাযোগসহ দরপত্রের নিকট হতে নিম্নবর্ণিত কাজের জন্য দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে-

১।	মহালয়া/বিভাগ	১। স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় বিভাগ।
২।	সহকারী	২। ঢাকা সিটি কর্পোরেশন।
৩।	দরপত্র আহ্বানকারী	৩। নির্বাহী প্রকৌশলী (আইএএসএ), ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগ, নবর ভবন, ১৪তম তলা, ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা।
৪।	সম্পন্ন পত্র	৪। উক্ত দরপত্র পত্র (টিউএন)।
৫।	বাজেট ও সোর্স অফ ফান্ড	৫। ডিভিশনাল নিজেস্ব তরফে।
৬।	দরপত্র আহ্বান নং ও তারিখ	৬। নিম্নবর্ণিত আইএএসএ/টিউএন/৪৩৬ তারিখঃ ২৪.০৫.২০০৯ইং
৭।	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ ও সময়	৭। তারিখঃ ২৮/০৬/২০০৯ইং অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
৮।	দরপত্র গ্রহণের শেষ তারিখ	৮। তারিখঃ ২৯/০৬/২০০৯ইং সময়ঃ ১.০০ ঘটিকা।
৯।	দরপত্র বোলার তারিখ ও সময়	৯। তারিখঃ ২৯/০৬/২০০৯ইং সময়ঃ ২.০০ ঘটিকা।
১০।	দরপত্র তফসিল বিক্রির স্থান	১০। নিম্নবর্ণিত কার্যালয়, ঢাকা সিটি কর্পোরেশনের সকল আঞ্চলিক নির্বাহী প্রকৌশলীর দপ্তর, নির্বাহী প্রকৌশলী বাজার সার্কেল/ পিএসডি/পিআইএস সার্কেল/পিএসডি/পিআইএস সার্কেল-১, ২/বিদ্যুৎ-১, ২ ও হিসাব বিভাগ, কেন্দ্রীয় (হিল ও বেঙ্গল), ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা।
১১।	দরপত্র গ্রহণকারীর দপ্তর	১১। নির্বাহী প্রকৌশলী (আইএএসএ), ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগ, নবর ভবন, ১৪তম তলা, ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা।
১২।	দরপত্র দলিল বোলার দপ্তর	১২। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী, ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগ, কক্ষ নং-১২০১, নবর ভবন, ১৪তম তলা, ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা।
১৩।	দরপত্র গ্রহণের যোগ্যতা	১৩। পার্শ্বিক প্রকৌশলী/বিভাগ-২০০৮ ও সর্বশ্রেষ্ঠ কাজের জন্য প্রদত্ত দরপত্র দলিলের বর্ণনা ও শর্তসূচী।

ক্র. নং	কাজের নাম	দরপত্রের নিম্নলিখিত আনুষঙ্গিক (টাকা)	দরপত্রের মূল্য (টাকা)	কার্য সম্পাদনের সময়
(১)	বোয়ালপুর কলেজ সেট ও সোহাগাবাদী হাটপাড়ার সড়কে নিরপেক্ষ রোডের উপর একটি ট্রলি স্ট্রাকচার ব্রিজ নির্মাণ কাজ	২,৫০,০০০/-	১০০০/-	১৮০ দিন

১৪। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার নাম : সুশীলা আনিস হোসেন।  
 ১৫। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার পদবী : নির্বাহী প্রকৌশলী (পিএসডি)।  
 ১৬। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার ঠিকানা : ট্রাফিক ইঞ্জিনিয়ারিং বিভাগ, ১৪তম তলা, নবর ভবন, ঢাকা সিটি কর্পোরেশন, ঢাকা।  
 ১৭। দরপত্র আহ্বানকারী কর্মকর্তার যোগাযোগের মাধ্যম : ফোনঃ ৯৬৫৫০১০।

**শর্তসূচী**

- ১। দরপত্র দলিলের মূল্য (টাকা) সেন্দ্বী বাজেট, নবর ভবন শাখা, ১১(বি) বিবি, ডবল হিসাব নং-৩০ এ জমা দানপত্রিক দরপত্র দলিল সংগ্রহ করা যাবে।
- ২। দরপত্রের নিম্নলিখিত আনুষঙ্গিক যে কোন সিডি/ডিসক বাজেট হতে নেয়া, ঢাকা সিটি কর্পোরেশনের অনুকূলে পে-অর্ডার/ব্যাংক গ্যারান্টি/ব্যাংক ড্রাফট আকারে জমা দিতে হবে।
- ৩। দরপত্র সংক্রান্ত যেকোনো তথ্য অফিস চলাকালীন সময়ে নিম্নবর্ণিত কার্যালয় থেকে নেয়া যাবে।
- ৪। দরপত্র বোলার সময় দরপত্র/অফিস চলাকালীন সময়ে নিম্নবর্ণিত কার্যালয় থেকে নেয়া যাবে।
- ৫। কর্তৃপক্ষ যে কোন দরপত্র গ্রহণ বা সফল দরপত্র বাতিল করার ক্ষমতা সংরক্ষণ করেন।
- ৬। দরপত্র গ্রহণ ও মূল্যের PPP-2008 অনুসরণে সম্পন্ন করা হবে।
- ৭। নির্ধারিত প্রতিষ্ঠানকে সফল হওয়ার পূর্বেই যে কোন তফসিল বাজেট থেকে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে গ্যারান্টি হিসেবে উক্ত দরপত্রের ১০ (দশ) ভাগ যথাযথ Performance Guarantee নিম্নবর্ণিত কার্যালয় জমা দিতে হবে।

সুশীলা আনিস হোসেন  
নির্বাহী প্রকৌশলী (আইএএসএ)  
টিউএন, ডিভিশন  
ফোন-৭১১০২৪০

টিউএন/পিএসডি/৪৩৬/০৮-০৯  
টিউএন-২৭৬০

**গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার**  
 কমান্ডারি (এসপি) এর কার্যালয়  
 আরআরএফ-ঢাকা

**দরপত্র বিজ্ঞপ্তি**

আরআরএফ-ঢাকা ২০০৯-২০১০ অর্থ বৎসরের নিম্নোক্ত কাজের জন্য লুকৃত টিকানা/বন্দারী প্রতিষ্ঠানের নিকট হতে সীমাবদ্ধকৃত দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

১.	মহালয়া/বিভাগ	১। সর্বশ্রেষ্ঠ মন্ত্রণালয়।
২.	সহকারী	২। পুলিশ বিভাগ।
৩.	সম্পন্ন পত্র	৩। কমান্ডারি (এসপি), আরআরএফ-ঢাকা।
৪.	সম্পন্ন পত্র	৪। ঢাকা।
৫.	সম্পন্ন পত্র	৫। যখন টেন্ডার মেসার্স পত্র।
৬.	বাজেট ও সোর্স অফ ফান্ড	৬। কাজের জন্য = ৫,০০,০০০/- (পাঁচ লক্ষ) টাকা।
৭.	দরপত্র/কাজের নাম	৭। মিলবারাক পুলিশ লাইনই অত্রকর্তার আরআরএফ-ঢাকা পুলিশ বারাক ও মটর গ্যারেজ খোলা।
৮.	দরপত্র সিডি/ডিসক	৮। ১৬/০৬/২০০৯ইং অফিস চলাকালীন সময় পর্যন্ত।
৯.	দরপত্র গ্রহণের শেষ তারিখ ও সময়	৯। ১৭/০৬/২০০৯ইং, ১২.০০ ঘটিকা পর্যন্ত।
১০.	দরপত্র বোলার তারিখ ও সময়	১০। ১৭/০৬/২০০৯ইং, ১২.০০ ঘটিকা।
১১.	দরপত্র দলিল বিক্রয়ের শেষ তারিখ	১১। প্রধান সহকারী, কমান্ডারি (এসপি) এর কার্যালয়, আরআরএফ-ঢাকা, ব্যারাক বিজি নং-২, ৩৪ তলা, মিলবারাক পুলিশ লাইন, ঢাকা।
১২.	দরপত্র গ্রহণকারীর নাম ও ঠিকানা	১২। কমান্ডারি (এসপি), আরআরএফ-ঢাকা, ব্যারাক বিজি নং-২, ২৪ তলা, মিলবারাক পুলিশ লাইন, ঢাকা।
১৩.	দরপত্র বোলার দপ্তর	১৩। কমান্ডারি (এসপি), আরআরএফ-ঢাকা, ব্যারাক বিজি নং-২, ২৪ তলা, মিলবারাক পুলিশ লাইন, ঢাকা।
১৪.	দরপত্র গ্রহণের যোগ্যতা	১৪। সর্বশ্রেষ্ঠ কাজের পূর্ব অভিজ্ঞতার সন্দেহ, টিকানা/সরকারী/প্রাইভেট/স্বাধীন প্রকৌশলী/স্বাধীন প্রকৌশলী, ভারতীয় সেনাপত্র, ভারতীয় সেনাপত্র, ভারতীয় সেনাপত্র, আর্থিক স্বচ্ছতার সন্দেহ এবং নারীকৃত ও মালিকানা পরিচিতি থাকতে হবে।
১৫.	মহালয়া/বিভাগ/কাজের বিস্তারিত বর্ণনা	১৫। সিডি/ডিসক যোগ্য।
১৬.	দরপত্রের প্রতিটি সিডি/ডিসকের মূল্য	১৬। সিডি/ডিসক মূল্য টাকা ৪০০/- (চারশত) মাত্র অফিসের যোগ্য।
১৭.	বিশেষ শর্তসূচী	(ক) নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠানের পক্ষে আবেদনের মাধ্যমে দরপত্র সিডি/ডিসক করা করিতে হবে। (খ) দরপত্রের সিডি/ডিসক গ্রহণের সময় দরপত্র গ্রহণের যোগ্যতা সন্দেহের মূল্যবান প্রদর্শন করিতে হবে। (গ) দরপত্র বোলার দিন কোন সিডি/ডিসক করা হইবে না। (ঘ) পুলিশ বিভাগের কোনো ডায়েরী/ফাইল/সিডি/ডিসক সিডি/ডিসক গ্রহণ করা হইবে না। (ঙ) দরপত্র গ্রহণের সময় দরপত্রের সাথে আবেদনমূলক হিসাবে সরকার কর্তৃক অনুমোদিত যে কোন তফসিল/লুকৃত নথি/ব্যাংক ড্রাফট হতে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে নিম্নবর্ণিত কার্যালয়/বিভাগের মাধ্যমে দরপত্র গ্রহণের সাথে দাখিল করতে হবে ১২,৫০০/- (বার হাজার পঞ্চাশত টাকা) মাত্র।
১৮.	দরপত্রের জামানত/সিকিউরিটি পরিসর	১৮। নিম্নলিখিত টিকানা/কাজের মাধ্যমে প্রদত্ত ১০% জামানত দিতে হবে এবং দরপত্রের সাথে আবেদনমূলক হিসাবে সরকার কর্তৃক অনুমোদিত যে কোন তফসিল/লুকৃত নথি/ব্যাংক ড্রাফট হতে পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট আকারে নিম্নবর্ণিত কার্যালয়/বিভাগের মাধ্যমে দরপত্র গ্রহণের সাথে দাখিল করতে হবে ১২,৫০০/- (বার হাজার পঞ্চাশত টাকা) মাত্র।
১৯.	দরপত্র গ্রহণের শর্তসূচী	১৯। দরপত্র গ্রহণের শর্তসূচী ২০০৮ অনুসরণ করা হইবে।

টিউএন-২৭৬০

**মোঃ নাজমুল ইসলাম**  
কমান্ডারি (এসপি)  
আরআরএফ-ঢাকা

**বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষ**  
 টিসিবি ভবন (৬ষ্ঠ তলা)  
 কাওরান বাজার, ঢাকা-১২১৫

নং-বাহুবক/প্রশাস/প্যানেল আইনজীবী/১৬/২০০৯-৩০২  
 তারিখঃ ২৭-০৫-২০০৯ইং

**প্যানেল আইনজীবী নিয়োগের বিজ্ঞপ্তি**

মহামান্য সুপ্রীম কোর্টের আপিল বিভাগ, হাইকোর্ট বিভাগ, জেলা জজ আদালত, নিম্ন আদালতসমূহ, প্রশাসনিক ট্রাইব্যুনাল আদালত ও শ্রম আদালতে বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষের বিচারার্থী বা জনস্বার্থে মোকাদ্দমা/মামলা/কর্তৃপক্ষের পক্ষে পরিচালনার নিমিত্ত প্যানেল আইনজীবী নিয়োগের জন্য নিম্নবর্ণিত শর্তে ব্রুকৃত যোগাযোগসহ প্রার্থীদের নিকট হতে দরপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

**শর্তসূচী**

- ১। বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষের প্যানেল আইনজীবীদের ফি সরকার অনুমোদিত "রেইট অব ফি" অনুযায়ী প্রদেয় হবে। অনুমোদিত "রেইট অব ফি" সিডি/ডিসক বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষের পরিচালক (প্রশাসন)-এর দপ্তর (টিউএন ভবন, ৬ষ্ঠ তলা, কাওরান বাজার, ঢাকা) হতে অথবা বেনাপোল স্থল বন্দরের পরিচালক (ট্রাফিক)-এর দপ্তর হতে অফিস চলাকালীন সময়ে জেনে নিতে হবে।
- ২। হাইকোর্ট/সুপ্রীম কোর্টে রীট মামলা, এজিস্ট্রি/সিটি/সিটি ও অন্যান্য মামলা পরিচালনার ক্ষেত্রে বিনিময় এডভোকেটদের রেইট-অফ-ফি তাদের 'ব' স্ট্যান্ডার্ড অনুযায়ী বিবেচনা করা হবে। এক্ষেত্রে অম্বরী প্রার্থী/প্রার্থীকে তাদের 'ব' স্ট্যান্ডার্ড রেইটসই দরপত্র করতে হবে, যা বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষের বোর্ডের অনুমোদন নিয়ে চূড়ান্ত করা হবে।
- ৩। অর্বিট্রেশন মামলার ক্ষেত্রে অর্বিট্রেশন/আইনজীবীদের সাথে কেইস টু কেইস 'ব' বিভাগ আওতাধীন মাধ্যমে ফি নির্ধারণ করা হবে এবং কর্তৃপক্ষের বোর্ডের অনুমোদনক্রমে চূড়ান্ত করা হবে।
- ৪। আইন-পরামর্শ/প্যানেল/কর্তৃপক্ষ আইনজীবী নিয়োগের শর্তে চেয়ারম্যান, বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষের অনুকূলে ১০০/- (একশত) টাকার ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফট/ব্যাংক ড্রাফট আকারে জমা দিতে হবে। নির্ধারিত রেইট-অফ-ফি দেবে ও মেনে তিন প্যানেল/কর্তৃপক্ষের জন্য আবেদন করছেন মর্মে আবেদনপত্র উল্লেখ করতে হবে।
- ৫। আদালতে নিমিত্ত মামলা পরিচালনার প্রার্থী সুনাম এবং অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।
- ৬। প্রার্থীকে কোম্পানী আইন, অর্থ আইন, চুক্তি আইন, টি আইন, জমি আইন, সম্পত্তি হস্তান্তর আইন, কাপিটাল মার্কেট আইন, চাকুরী সন্ত্রাস আইন-কানুনসহ সিডি/ডিসক আইন অভিজ্ঞতাসম্পন্ন হতে হবে।
- ৭। প্রার্থীর নাম, পিতা/পামীর নাম, মাতার নাম, স্থায়ী ঠিকানা, বর্তমান ঠিকানা (ফোন নম্বরসহ), জন্ম তারিখ ও ৩০-০৬-২০০৯ তারিখে বয়স, শিক্ষাগত যোগ্যতা, আইনজীবী হিসেবে তালিকাভুক্তি তারিখ, আইন ব্যবসায় মেয়াদ, প্রশিক্ষণ ও অভিজ্ঞতার বিবরণ এবং কোন প্রতিষ্ঠানে প্যানেল আইনজীবী হিসেবে তালিকাভুক্ত কিনা তা উল্লেখপূর্বক নিম্নোক্ত কাগজপত্রাদি আবেদন করতে হবে:  
ক) সকল শিক্ষাগত যোগ্যতার সন্দেহের সত্যায়িত অনুলিপি।  
খ) বাংলাদেশ বার কাউন্সিল কর্তৃক প্রদত্ত সন্দেহ, সর্বশ্রেষ্ঠ বার এনোয়ন্সমেন্টের সদস্য পদের সত্যায়িত সন্দেহ এবং মহামান্য হাইকোর্ট বিভাগ ও আপীল বিভাগে মামলা পরিচালনা সন্ত্রাস প্রমাণপত্রের অনুলিপি।  
গ) ০২ (দুই) কপি সদ্য তোলা পাসপোর্ট সাইজের সত্যায়িত ছবি।  
ঘ) মহামান্য হাইকোর্ট/সুপ্রীম কোর্ট বিভাগে রীট মামলা, এজিস্ট্রি/সিটি/সিটি ও অন্যান্য মামলা পরিচালনার ক্ষেত্রে বাতর্ঘ্যকারী রেইট অব ফি।  
ঙ) ট্রেড লাইসেন্স ও আয়কর প্রদানের সত্যায়িত কপি (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)।
- ৮। আগামী ৩০-০৬-২০০৯ তারিখের মধ্যে পরিচালক (প্রশাসন), বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষ, টিসিবি ভবন (৬ষ্ঠ তলা), কাওরান বাজার, ঢাকা অথবা পরিচালক (ট্রাফিক), বেনাপোল স্থল বন্দর, বেনাপোল, যশোর বরাবর অফিস চলাকালীন সময়ে যথাযথ সত্যায়িত অথবা ডাকযোগ্য আবেদনপত্র দাখিল করতে হবে। নির্ধারিত তারিখ ও সময়ের পর কোন আবেদনপত্র গ্রহণযোগ্য হবে না।
- ৯। বামের উপর 'প্যানেল আইনজীবী নিয়োগের আবেদন' উল্লেখ করতে হবে।
- ১০। কর্তৃপক্ষের তত্ত্বাবধানে বাংলাদেশ স্থল বন্দর কর্তৃপক্ষের প্রধান কার্যালয়কে সর্বশ্রেষ্ঠ আইন বা মামলার অগ্রগতি সম্পর্কে বাতর্ঘ্যকারী অবহিত করা হবে।
- ১১। নিয়োগপ্রাপ্ত প্যানেল আইনজীবী/আইনজীবী/কর্তৃপক্ষ কর্তৃক অনুমোদিত "রেইট অব ফি"-এর ভিত্তিতে কেইস টু কেইস মামলা পরিচালনার বিপরীতে ফি প্রদান করা হবে এবং মামলা পরিচালনা বা মামলার অগ্রগতি পর্যালোচনা যুক্তিসঙ্গত সময়ে বাতর্ঘ্যকারী ফি প্রদেয় হবে।
- ১২। মামলা সন্ত্রাস সমুদয় ডকুমেন্ট কর্তৃপক্ষকে সুবিধে দিতে হবে। কর্তৃপক্ষের কোন মামলা অসুর হস্তান্তর করা যাবে না বা অন্য কাউকে মামলা পরিচালনার দায়িত্ব নিয়োজিত করা যাবে না।
- ১৩। প্যানেল আইনজীবী হিসেবে ০২ (দুই) বছরের জন্য নিয়োগ প্রদান করা হবে। সন্তোষজনক মামলা পরিচালনার ক্ষেত্রে প্যানেল/কর্তৃপক্ষের মেয়াদ নবায়নযোগ্য। তবে ০২ (দুই) বছরের পূর্বেই কোন কারণ দর্শানো ব্যতিক্রমে নিয়োগ বাতিলের নিরূদ্ধ ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করেন।
- ১৪। প্যানেল আইনজীবী নিয়োগের বিষয়ে কর্তৃপক্ষের সিদ্ধান্ত চূড়ান্ত বলে বিবেচিত হবে।

**মোঃ নাজমুল ইসলাম বান**  
উপ-সচিব  
প্রশাসনিক (প্রশাসন)  
ফোনঃ ৯১১৮১৪০

টিউএন-২৭৬০

**Gas Transmission Company Limited (GTCL)**  
 (A Company of Petrobangla)  
 Development Division

**Invitation for Tenders**

গ্যাস জাতীয় সম্পদ এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন

"শিল্পে প্রাকৃতিক গ্যাস গৃহস্থালীতে বিকল্প জ্বালানী"

1.	Ministry/Division	Ministry of Power, Energy and Mineral Resources/Energy & Mineral Resources Division.
2.	Agency	Bangladesh Oil, Gas & Mineral Corporation (Petrobangla).
3.	Procuring entity name	Gas Transmission Company Limited (GTCL).

**KEY INFORMATION**

4.	Procurement method	Open tendering method.
----	--------------------	------------------------

**FUNDING INFORMATION**

5.	Budget and source of funds	Own fund of company.
----	----------------------------	----------------------

**PARTICULAR INFORMATION**

6.	Date and time for selling tender document	01-06-2009 to 21-06-2009 during office hours.
7.	Name & address of the office(s)	Address - Selling tender document: Accounts Department, Gas Transmission Company Limited (GTCL), Red Crescent Borak Tower (Level-4), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000. - Receiving tender document: Gas Transmission Company Limited (GTCL), Committee Room, Red Crescent Borak Tower (Level-6), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000. - Opening tender document: Gas Transmission Company Limited (GTCL), Committee Room, Red Crescent Borak Tower (Level-6), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000.

**INFORMATION FOR TENDERER**

8.	Eligibility of tenderer	Any individual(s)/firm(s) who fulfill the qualification(s) criteria stipulated in the Tender Data Sheet (TDS) and other conditions of the tender document, are eligible to participate in the tender.
9.	Tender's name and other related information:	

SI No. & Invitation Ref No.	Description of works	Price of tender document (Tk)	Amount of tender security (Tk)	Time for completion (days)	Tender submission and opening date & time
9.1) GTCL/Dev/Const/32/17/2008-2009	Construction of cubicles and other ancillary works for GTCL's Head Office at Level-3, 4, 5 & 6 of Red Crescent Borak Tower, Eskaton, Dhaka	1,500.00 (one thousand five hundred)	1,25,000.00 (one lakh twenty five thousand)	45 (forty-five)	Date: 22.06.2009 Submission time: Up to 12:00 noon Opening time: 12:15pm on the same date

**PROCURING ENTITY DETAILS**

10.	Name of official inviting tender	Construction Department, Development Division.
11.	Designation of official inviting tender	Deputy General Manager (Construction).
12.	Address of official inviting tender	Red Crescent Borak Tower (Level-5), 71-72, Old Elephant Road, Eskaton, Dhaka-1000.
13.	Contact details of official inviting tender	Tel No. 9355813 Fax No: 9358100
14.	The competent authority reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason whatsoever.	
15.	All activities in connection with the said procurement of works will be guided as per "The Public Procurement Rules-2008".	

GTPR-46/08-09  
GD-2807

**Civil Aviation Authority of Bangladesh**  
 Office of the Chief Engineer  
 Headquarter, Kumitola, Dhaka-1229

**Invitation for Tenders**

01	Name of work	Concrete overlay on Taxiway at ZIA (SH: Re-construction of damaged slab at Foxrott Taxiway ch. 10+25 to ch. 11+25) at ZIA, Kumitola, Dhaka.
02	Source of fund	Own fund of Civil Aviation Authority of Bangladesh (CAAB).
03	Tender package no.	CD-I-366/2008-09
04	Invitation for tenders ref and date	CAAB/W-471/Part-32/(Ka)/2354, Date: 11-05-09.
05	Eligibility of tenderers	*A* class and above CAAB civil enlisted contractors/ govt./semi-govt./autonomous body's contractors having liquid assets/credit line of Tk. 20.00 lac and previous work experience similar nature of works of Tk. 20.00 lac in a single work order during last 5 (five) years in any govt./semi-govt./autonomous organization are eligible to participate the tender.
06	Name & address of the offices selling the tender documents	a) Accountant, Civil Circle, CAAB, Kumitola, Dhaka. b) Accountant, Civil Division-1, Dhaka. c) PA to Member (Ops. & Planning), CAAB HQ, Dhaka. d) PA to Chief Engineer, CAAB, HQ, Dhaka. e) PA to Director, ZIA, CAAB, Kumitola, Dhaka. f) Cash Section, CAAB HQ, Dhaka. g) Divisional Commissioner, Dhaka. Interested tenderers may view the documents at the office of the Executive Engineer, Civil Division-1, CAAB, Kumitola, Dhaka during the normal working hours. Up-to-date VAT registration certificate, Income Tax clearance certificate and experience certificate & enlistment licence issued by the appropriate authority in original must have to be shown at the time of purchasing the tender document and to be submitted photocopy of those along with the tender.
07	Name and address of the office receiving tenders	a) Office of the Chief Engineer, CAAB HQ, Kumitola, Dhaka. & b) Office of the Divisional Commissioner, Dhaka.
08	Name and address of the office opening tenders	Office of the Chief Engineer, CAAB HQ, Kumitola, Dhaka.
09	Last date and time for selling tender document	22-06-2009 up to 14.00 hours.
10	Last date and time for submission of tenders	24-06-2009 up to 12.00 hours.
11	Date and time for tender opening	24-06-2009 at 16.00 hours (In presence of tenderers or their authorized representative if any).
12	Special instruction	If communication is disrupted on the date of receiving and opening the tender, tenders will be received on the next working day. Other terms and conditions will remain unchanged.
13	Criteria for summarily rejection of tender	i) If attested copy of up-to-date valid trade licence is not furnished along with the tender. ii) VAT registration and up-to-date IT payment certificate & TIN certificate issued from appropriate authority is not furnished along with the tender. iii) If original money receipt for purchasing tender document is not enclosed along with the tender. iv) If the required tender security is not furnished along with the tender. v) If W-I form is not filled up properly. vi) If conditions for eligibility of tender are not fulfilled. vii) If all the partners of JVCA (Joint Venture, Association and/or Consortium) fails to fulfill the conditions for eligibility of tenders (as mentioned above) individually and/or separately. viii) If the tenderer fails to produce original certificate of the bank (In the bank's letterhead pad) as per format-A&B of tender document in support of its financial capability to implement the work successfully in a timely manner. ix) If the authority finds any evidence of false statement in the offer of tender. x) If the tenderer fails to produce assurance certificate (In the tenderer's letterhead pad) in support of deploying requisite plant/equipment (In workable & good running condition) and technician manpower to the project site during construction work duly authenticated/duly vetted by an officer not below the rank of Superintendent Engineer of any govt./semi-govt./ autonomous organization. Such assurance certificate shall mention name of each plant/equipment & technical manpower as per tender document. As an alternative to the deployment of concrete batching & mixing plant to the site, the tenderer is allowed to use ready mix concrete produced by reputed manufacturer of the country. In such case, the tenderer must submit along with its tender a reputed manufacturer's assurance certificate for supplying ready mix-concrete to the working site in favour of the tenderer as per Formal-C of tender document. Otherwise the tender shall be considered as non-responsive.

14	Brief description of goods and services (works and service)					
Lot Number	Identification of lot	Location	Price of tender document in Taka	Tender security amount in Taka	Time for completion in weeks/ months	Remarks
	Concrete overlay on Taxiway at ZIA (SH: Re-construction of damaged slab at Foxrott Taxiway ch. 10+25 to ch. 11+25) at ZIA, Kumitola, Dhaka.	ZIA International Airport, Kumitola, Dhaka	Tk. 1,000/- (one thousand) (non-refundable)	Tk. 1,20,000/- (one lac twenty thousand) only to be furnished in the shape of Bank Draft/Pay Order/ Irrevocable Bank Guarantee from any scheduled bank of Bangladesh in favour of Superintendent Engineer, Civil Circle, CAAB, Kumitola, Dhaka.	60 (sixty) days	

17. Special condition: The authority reserves the right to accept or reject any or all the tender(s) without assigning any reason whatsoever.

CAAB/PR-88/2009/791  
Date: 26-5-2009  
GD-2764

**Harunur Rashid Bhuiyan**  
Chief Engineer (CC)  
CAAB, HQ, Kumitola, Dhaka